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رئیس جمهور: 
دست رئیس جمهور را در انتخاب 

وزیر زن باز بگذارند
شرق: رئیس جمهور روز گذشته به مناسبت  �

روز زن در جمع زنان برگزیده و فعالان حوزه های 
مختلف، به یکی از انتقادهای همیشگی درباره 
کابینه اش، یعنی نبود حضور وزیر زن، اشاره 
کرد و به کنایه گفت: «چه اشکال دارد که اگر 
در دولت جمعی ۲۰، ۳۰ نفره هستیم، به غیر 
از معاونان، دست رئیس جمهور برای انتخاب 
وزرای زن نیز باز باشد؛ برای انتخاب وزیر زن 
نیز دست رئیس جمهور را باز بگذارید. اگر قبول 
داریم و تعارف نمی کنیم و فقط به زبان نمی گویم 
زنان در کنار مردان هستند، باید در سایر موارد 
نیز گام به گام پیش برویم و به زنان فرصت 

حضور بدهیم».
این بیان حسن روحانی این گونه نشان می دهد 
که او تلاش داشته برای دولت خود از وزیر زن 
استفاده کند اما نتوانسته است. رئیس جمهور در 
انتخابات ریاست جمهوری وعده داده بود برای 
بازگرداندن حقوق ضایع شده زنان در دولتش 
وزارت زنان را تشکیل خواهد داد. اما نه تنها این 
اتفاق نیفتاد بلکه تعداد معاونان زن دولت اول 
او در دولت بعدی کاهش یافت. هم اکنون فقط 
لعیا جنیدی به عنوان معاون حقوقی و معصومه 
ابتکار به عنوان معاون امور زنان و خانواده در 
کابینه حسن روحانی حضور دارند. رأی دهندگان 
به حسن روحانی معتقدند او می توانست مانند 
محمود احمدی نژاد این جسارت را به خرج 
دهد و وزیر زن به مجلس معرفی کند، اما 

رئیس جمهور حتی این ریسک را هم نکرد.
روحانی در سخنرانی دیروز خود همچنین 
با برشمردن سیاست های دولت تدبیر و امید 
در حوزه زنان گفت: «از ابتدای دولت یازدهم 
و دوازدهم بدون هیچ تعارف و شعاری تأکید 
کرده ام که وظیفه وزرا و معاونان تلاش برای 
حضور جوانان، زنان، اقوام و مذاهب در مدیریت 
کشور است. در این راستا به همه وزرا گفته شد 
که حداقل یکی از معاونان یا مشاوران عالی یا 
دستیارانشان باید از زنان باشد. همچنین در دولت 
تأکید شد که جایگاه زنان باید در عرصه های 
مدیریتی قدم به قدم ارتقا پیدا کند. قول می دهم 
آنچه را که روز اول دولت تدبیر و امید درباره  
حضور فعال زنان، جوانان، اقوام و مذاهب تأکید و 
مسیری را که در این زمینه آغاز کردم و تا به امروز 

ادامه داده ام تا روز آخر دولت پیگیری کنم».
به گزارش ایسنا، رئیس جمهوری با بیان اینکه 
تا پیش از او سفیر بودن کاملا مردانه بود، افزود: 
«زمانی که در دولت از سفیر شدن زنان صحبت 
کردیم شاید برای وزارت امور خارجه نیز مقداری 
حرف سنگینی بود، اما تا به امروز چهار نفر از 
زنان پست سفارت را در اختیار گرفته اند و من 
اخیرا به وزیر امور خارجه تأکید کرده ام که تلاش 
کنند زنانی که آمادگی و شرایط لازم را دارند برای 

پست های سفارت در نظر بگیرند».
روحانی همچنین به انتخابات مجلس اشاره 
کرد و گفت هیچ گاه در تاریخ ایران، زنان به اندازه 
۴۱ سالی که از پیروزی انقلاب اسلامی می گذرد 
در سیاست حضور نداشته اند و امروز می توانند در 

انتخابات ها سرنوشت را تغییر دهند.
او عنوان کرد: «اگر زنان تصمیم بگیرند، ولو 
اینکه عده ای سال ها تلاش کرده و پول خرج 
کرده باشند و رسانه و همه چیز را داشته باشند، 
اگر زنان ببینند که یک کاندیدا از سایرین بهتر 
است با حمایت های خود او را در انتخابات پیروز 

می کنند».
معاون اول رئیس جمهور نیز در بازدید از 
مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی روزنامه ایران با بیان 
اینکه بسیاری از تحولات اجتماعی و سیاسی 
نتیجه انتخابات بوده است، گفت: «انتخابات یکی 
از دستاوردهای انقلاب اسلامی است که باید از 
آن دفاع کرد. صندوق رأی را نباید راحت کنار 
گذاشت، زیرا مردم بلدند چگونه حرف خود را پای 
صندوق رأی بزنند. در گذشته از جمله دوم خرداد 
۷۶ گفته می شد نتیجه انتخابات از پیش مشخص 
است، اما مردم یاد گرفتند چگونه حرف خود را 

پای صندوق رأی بزنند».
اسحاق جهانگیری تأکید کرد: «ما باید از 
انتخابات دفاع کرده و در انتخابات مشارکت 
کنیم، زیرا دفاع از انتخابات، دفاع از منافع ملی 
است و طرف های انتخابات نسبت به حضور 
رقیب خود در انتخابات حساس باشند و از نبود 
رقیب در انتخابات گلایه کنند. ما به حضور مردم 
در انتخابات نیاز داریم و امیدوارم انتخابات دوم 

اسفند با حضور خوب مردم برگزار شود».
او افزود: «بسیاری از تحولات مهم سیاسی 
اجتماعی در کشور با انتخابات رقم خورده که 
نمونه آن انتخابات دوم خرداد بود که پس از آن 
حرکتی به نام اصلاحات در کشور شکل گرفت. 
مردم ایران مردمی آگاه هستند و به خوبی می دانند 
که در انتخابات ها باید به چه کسانی رأی دهند. 
البته برگزاری انتخابات در کشور ضعف هایی 
نیز داشته است و هنوز تا نقطه مطلوب فاصله 
داریم و باید با صبر و حوصله موانع پیش روی 
انتخابات را برطرف کنیم. گله ها و نقدها سر 
جای خود باقی است و باید به آنها رسیدگی شود 
اما همه باید برای سربلندی کشور در انتخابات

 شرکت کنیم».

عارف:
سمت و سوی نظام را صندوق های رأی 

مشخص خواهد کرد
ایسنا: محمدرضا عارف گفت: جمعه آینده یکی  �

از رویدادهای مهم سال جاری رقم خواهد خورد که 
مردم وفاداری خود را به انقلاب نشان می دهند و بار 
دیگر سمت و سوی نظام را صندوق های رأی مشخص 
خواهد کرد. محمدرضا عارف افزود: حضور پرشور 
و معنادار مردم تهران در راهپیمایی ۲۲ بهمن قابل 
پیش بینی بود، چراکه مردم خود را صاحب انقلاب 
می دانند و با وجود نقدهای جدی ای که دارند، حساب 
نظام و انقلاب خود را از مسئولان جدا می کند. البته 
این حضور مسئولیت مسئولان را دوچندان می کند که 

در مسیر مردم و  نظام هرچه بیشتر تلاش کنند.

محدودیت های «پوران»
 پس از شریعتی

پس از مرگ او و حوادثي که در مراسم تشییع جنازه 
او اتفاق افتاد، باعث شد که تجلیل لازم از شخصیت 
او به عمل بیاید و خوشبختانه باوجود توهین ها و 
بي حرمتي هایي که انجام شد، تجلیل و تقدیر هم از 

سوي جامعه به عمل آمد.
در زندگي خانوادگي نیز به عنوان زن و نیز 
به عنوان مادر حامي و امنیت بخش بود. همه ما 

متکي به او بودیم.
آنچه به زندگي پوران شریعت رضوي جذابیت 
مي بخشد و به نظر متناقض نما و پارادوکسیکال 
است، وفاداري در عین تفاوت است. امروزه ما با دو 
الگو روبه روییم: زنانِ مطیع، منقاد و تسلیم شده اي 
که شخصیت خود را در همسر یا خانواده منحل 
مي کنند یا به نام دفاع از حقوق زن و استقلال زنان، 
نوعي انشعاب و جداسري و راه مخالفت با نهاد 
خانواده شکل مي گیرد. راه سوم این است که زنان 
ما بتوانند هم حقوق، استقلال و شخصیت خود را 
حفظ کنند و هم وفادار به نهاد خانواده و ارزش هاي 
مادري و زندگي مشترک بمانند. پوران شریعت رضوي 
یک نمونه موفق است. در عین اینکه ما به هیچ 
وجه نمي خواهیم مطلق کنیم یا اسطوره بسازیم 
یا ایدئالیزه کنیم. ما با انسان مواجه هستیم، با همه 
محدودیت هایش. اما در این دوراني که جامعه دچار 
بحران هویتي، اخلاقي است، ما اصولا احتیاج به این 

نمونه ها داریم؛ به گفتمان تازه اي.
یکي از کارها هم همین است: ارائه یک شخصیت 
انساني جدید از زني که داوطلبانه راه خود را انتخاب 
مي کند و از وضعیت هاي تحمیلي سر باز مي زند و در 
عین حال به شکل مبتکرانه، مستقلانه و مقتدرانه پا 
به پا همراه پروژه اي مشترک در ادوار متعدد مبارزه 
اجتماعي و فرهنگي با همسرش مي شود که عبارت 

است از اعتلاي فکري جامعه ما.
رفتار پوران شریعت رضوي، پرداخت بها، فداکاري، 
ایثار و همراهي اي که ما در زندگي او با علي شریعتي 
مي بینیم (از آغاز ازدواج تا زماني که دکتر شریعتي 
تبدیل به یک نهضت فکري و یک نماد در جامعه 
خود مي شود) نمونه موفقي است از ترکیب این دو 

فضیلت: وفاداري و استقلال.
امروز ما در برهه تاریخي حساسي هستیم و در 
برابر تهدیدات خارجي و سوءمدیریت هاي داخلي اي 
قرار داریم که مي تواند به فاجعه بینجامد و از همین 
رو ما بیشتر از همه وقت علاوه بر آن گفتماني که 
گفتیم روشنفکران باید بازسازي کنند و در رفتار و 
زندگي عملي روزمره ساده نه روزمره بلکه هر روزینه 
نیز باید نمونه بدهند؛ مي گویم هر روزینه و نه روزمره 
زیرا روزمرگي مفهوم مبتذلي است ولي هر روزینه، 
زندگي واقعي اجتماعي ماست. ایدئال هاي انتزاعي 
را ما در کتاب ها مي خوانیم ولي در زندگي روزمره 
هر روزینه عملي و عیني است که ما این ارزش ها را 
امتحان مي کنیم و نتیجه آزمون را مي بینیم. زندگي 
آزموني است که امیدواریم همه ما نهایتا از آن موفق 

بیرون بیاییم، خوب زندگي کنیم و خوب بمیریم.
پوران شریعت رضوي این شانس را داشت که به 
قول نیچه در لحظه مناسب بمیرد؛ نه خیلي دیر و 
نه خیلي زود! نیچه دو مثال مي زند؛ مثالش درباره 
«زودمرگي» عیسي مسیح است؛ مي گوید او زندگي را 
نچشید زیرا جوان مرد و حرف هاي جوانانه مي زد و 
مثال دومش درباره آنها که دیر مي میرند، کشیش هایي 
هستند که خیلي دیر مي میرند. این پیرها از او صحبت 
مي کنند؛ از عیسي اي که جوان مرگ شد؛ با همین 
حالتي که به سر و صورتشان مي دهند نشان مي دهند 
که خلاف مي گویند. براي اینکه واقعیت ندارد و 

انطباقي با مدل ندارد. اینها خیلي دیر مي میرند.
وقت مناسب مردن البته یک شانس است و ما 
خود انتخاب نمي کنیم ولي اي کاش این شانس را 
داشته باشیم. (برخلاف گفته دکتر که مي گوید خدایا! 
چگونه زیستن را تو به من بیاموز، چگونه مردن را خود 
خواهم آموخت!) امیدواریم که ما لحظه مرگ را 

بتوانیم خود انتخاب کنیم.
پوران خوشبختانه این شانس را داشت. مونا، 
خواهرم پزشک است و مي گفت بر سر بستر او رفته 
است و دیده که مغز تقریبا از کار افتاده و فقط قلب 
مي زند: «به او گفتم براي اینکه خوب بمیري، خودت 
انتخاب کن که در این لحظه بمیري»! گفت از اتاق 
بیرون آمدم و کمي بعد پزشکي از اتاق آي سي یو 

خارج شد و گفت کار تمام شده... لحظه مناسب.
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سیاست گذاری  شورای عالی  ایمانی:  مهرشاد 
اصلاح طلبان بعد از ردصلاحیت های گسترده به این 
نتیجه رسید که با توجه به ظرفیت فعلی امکان ارائه 
لیست انتخاباتی در تهران وجود ندارد. با مصوبه این 
شورا گمان آن بود که اصلاح طلبان در این دوره انتخابات 
گرچه تحریمی نخواهند بود، اما از لیست خاصی هم 
ارائه نمی کنند. البته این شورا در آخرین مصوبه اش 
آورده بود که احزاب با صفت حزبی خود می توانند در 
انتخابات لیست بدهند، اما چنین لیست هایی نباید به نام 
مجموعه اصلاح طلبان نوشته شود، اما دیری نگذشت 
که چند حزب اعلام کردند که با یکدیگر ائتلاف می کنند 
و لیستی مشترک ارائه خواهند کرد. نام هایی که بر 
این لیست ها گذاشته می شد هم عموما نشان از جمع 
اصلاح طلبان داشت تا در نهایت روز گذشته هشت حزب 
اصلاح طلب یک لیست ائتلافی منتشر کردند و چند روز 
پیش هم حزب کارگزاران سازندگی لیست منفرد خود را 
داد. در این بین برخی از فعالان سیاسی اصلاح طلب باور 
دارند که با توجه به ضرورت های سیاسی اصلاح طلبان 
می توانستند دست کم در این دوره لیست ندهند و سعی 
کنند به جای تأکید بر حضور حداقلی در مجلس روی 
سرمایه اجتماعی خود کار کنند و به جامعه بازگردند؛ 
چنانچه روز گذشته مصطفی معین در گفت وگویی 
با «خبرآنلاین» بر ضرورت تدوین مبانی و راهبردهای 
تفکر اصلاح طلبی تأکید کرد و گفت که اصلاح طلبان 
نباید به هر قیمتی در قدرت حضور داشته باشند: 
«نباید با هر شیوه و به هر بهایی به دنبال باقی بودن در 
قدرت یا به دست گرفتن افسار آن بود. حضور در صحنه 
می تواند در عرصه های آگاهی بخشی، تصمیم سازی 
و ارتقای توانمندی ها باشد». او درباره ارائه لیست 
در شرایط کنونی هم گفته است: «من ارتباط نزدیک 
و سازمان یافته ای با تشکل ها و چهره های شاخص 
اصلاح طلب یا اصولگرا ندارم و اطلاع دقیقی هم از 
مباحث و تصمیمات آنها ندارم، ولی طبیعی است که با 
این رویکرد شورای نگهبان، اصلاح طلبان نتوانند لیست 
جامعی از نامزدهای انتخاباتی خود بدهند... دادن لیست 

نامزدهای انتخاباتی، آن هم در 
زمانی که اصلی ترین چهره های 
اصلاح طلب و بعضا اصولگرا 
ردصلاحیت شده اند از منطق 
نیست، هرچند  برخوردار  قوی ای 
که افراد صاحب صلاحیتی که 
قصد خدمت و وقف خود برای 
جامعه را دارند می توانند به 
صورت فردی یا چندنفره نامزدی 
خود را اعلان کنند». معین حتی 
فراتر از امر انتخاب می رود و 

می گوید که هر دو جناح سیاسی پایگاه سیاسی شان 
مخدوش شده است: «از چندسال قبل به این طرف 
خود من هم به کرات نسبت به ضرورت و ارزشمندبودن 
وجود گرایش های مختلف و اصیل سیاسی برای رشد 
جامعه؛ چه اصولگرا باشد یا اصلاح طلب تأکید کرده ام 
و گفتم که برعکس اگر قرار بر رانت خواری، آقازادگی 
یا سوءاستفاده از قدرت و بی تفاوتی در مقابل مشکلات 
مردم و گروه های محروم و آسیب دیده باشد، تفاوتی بین 
این جناح یا آن جناح سیاسی نخواهد بود. متأسفانه هر 
دو جناح سیاسی پایگاه اجتماعی شان را تا حد زیادی از 
دست داده اند». البته چنین دیدگاهی مخالفانی دارد؛ 
چنانچه برخی دیگر از نیروهای سیاسی اصلاح طلب 

حضور در قدرت را ناقض حضور در جامعه نمی دانند.
عطریانفر: اصلاح طلبان اپوزیسیون نیستند که از 

سیاست کناره بگیرند
محمد عطریانفر، از اعضای شورای مرکزی حزب 
کارگزاران سازندگی، در گفت وگو با «شرق» می گوید: 
«جامعه و قدرت درهم تنیده اند. اصلاح طلبان هیچ گاه 
ادعای اپوزیسیون بودن نداشته اند که بگویند از کنش 
سیاسی ناامید شده اند. توصیه هایی که باید از سیاست  
کناره  بگیریم، دقیق نیست، زیرا اصلاح طلبان باور دارند 
که در شرایط شکست یا پیروزی باید سیاست ورزی کرد».

او در پاسخ به این پرسش که آیا لیست انتخاباتی 
کارگزاران با توجه به ناشناخته بودن افرادش توان 

رأی آوری دارد یا خیر، اظهار کرد: 
«به هرحال وقتی شخصیت های 
شاخص ردصلاحیت  شدند، ما 
به سمت انتخاب افرادی رفتیم 
که سابقه روشنی دارند، ولو آنکه 
آن قدرها هم شناخته شده نباشند. 
لیست کارگزاران و احزابی که در این 
لیست با کارگزاران ائتلاف کرده اند 
در حوزه های مختلف سیاسی، 
اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی 
سوابق روشنی دارند. از سوی دیگر 
چهار سال پیش هم در لیست امید شاهد چهره های 
شناخته شده ای نبودیم، در صورتی که بخشی از لیست 
امروزی کارگزاران دارای سابقه نمایندگی هستند و مردم 
با عملکرد آنها آشنا هستند، اما قبول دارم که وضعیت 
به لحاظ سرمایه اجتماعی تفاوت زیادی با سال ۹۴ پیدا 
کرده است. لیست امید در شرایطی رأی حداکثری آورد 
که از یک سو حمایت شخص آقای خاتمی پشت سر آن 
بود و از سوی دیگر برآمده از پیروزی آقای روحانی در 
انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۲ بود. اگر در این دوره 
هم آقای خاتمی حمایت خود را علنی می کرد، تأثیرات 
بسیار مثبتی بر لیست هلای انتخاباتی می گذاشت که 
ایشان به این جمع بندی نرسیدند». او ادامه داد: «تصمیم 
آقای خاتمی در این دوره شخصی بود و اگر از لیست ها 
حمایت می کرد، حتی اگر شکست هم می خوردیم 
ایرادی نداشت و بیش از پیش مظلومیت ایشان را 
ثابت می کرد که به هرروی جناب خاتمی به این تصمیم 

نرسیدند».
بدهیم  را  نمایندگانی  هزینه  نباید  دیگر  گرامی مقدم:   

که هویت اصلاح طلبی ندارند
اسماعیل گرامی مقدم اما برخلاف نظر عطریانفر 
باور دارد که اصلاح طلبان نباید در این دوره به سمت 
ارائه لیست انتخاباتی می رفتند. او به «شرق» گفت: «در 
شورای عالی سیاست گذاری مقرر شد که با توجه به نبود 
امکان ارائه لیست، هیچ لیستی از سوی اصلاح طلبان 

در تهران ارائه نشود و به احزاب این اختیار داده شد که 
به نام حزبی خود نه به نام اصلاح طلبان لیست بدهند 
که کارگزاران این کار را انجام داد، اما از این حزب انتظار 
می رفت از افرادی استفاده کند که در اصلاح طلبی آنها 
تردید وجود نداشته باشد». او افزود: «این انتقاد وجود 
دارد که چرا بعضی از احزاب به رأی خود در شورای 
سیاست گذاری پایبند نماندند؟ برخی می گویند که اکنون 
اصولگرایان ازهم گسیخته اند و اصلاح طلبان می توانند 
با استفاده از این شرایط وارد مجلس شوند که این 
گزاره هم نادرست است، زیرا مطمئن باشید طرفداران 
اصولگرایان در شب انتخابات با رهنمون هایی به سمت 
یکی از لیست ها می روند. از سوی دیگر دغدغه ما باید 
این باشد که فردا روز جامعه به ما نگوید که دوباره طلب 
رأی کردید، اما در مجلس نتوانستید مؤثر باشید. ما دیگر 
نباید هزینه نمایندگانی را بدهیم که هویت اصلاح طلبی 

ندارند».
جوادی حصار: قضاوت را به جامعه واگذار کنیم

صادق جوادی حصار به راه میانه ای باور دارد و 
در تحلیل چگونگی حضور اصلاح طلبان در عرصه 
انتخابات به «شرق» گفت: «به هرحال نمی توان این 
واقعیت را انکار کرد که شورای سیاست گذاری برای 
احزاب حق ارائه لیست را قائل شده، اما احزابی که به 
نام جریان اصلاحات اصرار بر انتشار لیست دارند، احتمالا 
اعتقاد چندانی به مصوبه اخیر شورای سیاست گذاری 
ندارند و راهبرد این شورا را نادرست می دانند. حال 
باید قضاوت را به جامعه واگذار کنیم. طبیعتا اگر ارائه 
لیست مورد تأیید جامعه باشد، به لیست های احزاب 
اصلاح طلب رأی داده می شود، اما اگر رأی داده نشود، 
می توان دریافت که سرمایه اجتماعی اصلاح طلبان 
هم باور دارد که اصلاح طلبان فعلا باید قدری از فضای 
سیاسی دور شوند. اتفاقا شرایط فعلی بد هم نیست، 
زیرا سنگ محکی برای احزاب اصلاح طلب است تا 
ببینند جامعه چقدر به آنها اقبال نشان می دهد و همه 
در می یابند که چند حزب آیا نماینده همه اصلاح طلبان 

محسوب می شوند یا خیر؟».

پایگاه اطلاع رساني مقام معظم رهبري: در خجسته سالروز میلاد حضرت 
فاطمه زهرا سلام االله علیها فضاي حسینیه امام خمیني (ره) معطر به یاد 
و نام دخت گرامي پیامبر اعظم (ص) شد و مداحان و شاعران اهل بیت 

علیهم السلام به قرائت اشعاري در وصف آن بانوي بزرگ اسلام پرداختند.
مقام معظم رهبري در این دیدار، مهم ترین و اصلي ترین وظیفه جامعه 
مداحان را فرهنگ سازي و تعمیق معارف دیني در جامعه از جمله در 
میان جوانان برشمردند و گفتند: فرهنگ سازي درخصوص سبک زندگي 
اسلامي به ویژه همبستگي اجتماعي و کمک آحاد مردم به یکدیگر و 
همچنین عمق بخشي به روحیه حماسي و ایستادگي و بصیرت در جامعه از 
مسئولیت هاي خطیر جامعه اثرگذار و تعیین کننده مداح است. مقام معظم 
رهبري با اشاره به وظیفه جامعه مداحان در مدیریت و هدایت شادي هاي 
معنوي و عزاهاي اساسي و عمیق جامعه گفتند: برخلاف آنچه برخي 
روشنفکرنما در برهه اي تلاش داشتند القا کنند، گریه و تضرع در مجالس اهل 
بیت و در مراسم شهدا، گریه ضعف نیست؛ بلکه احساسات عالي یک انسان 
وسط میدان و وسیله اي براي احساس عزت و قدرت و شجاعت است و ائمه 
اطهار پایه گذار این سنت و ترویج کننده این مجالس بوده اند. حضرت آیت االله 
خامنه اي مراسم تشییع با شکوه شهید حاج قاسم سلیماني و هم رزمانش 
را نمونه بارزي از چنین مجالسي دانستند و خاطر نشان کردند: امروز یکي از 
نیازهاي اساسي کشور مجهزشدن جوانان به سلاح هاي جنگ نرم است که 
عبارت اند از ارتقا و تعمیق قدرت روحي، فکري و معنوي جوانان و شناخت 
صحیح از معارف فاطمي و معارف اهل بیت علیهم السلام. ایشان با تأکید بر 
اینکه مجهز شدن به چنین سلاحي موجب مصونیت جامعه و نظام اسلامي 

خواهد شد، گفتند: این وظیفه و مسئولیت، بر عهده جامعه مداحان است و 
اگر به این وظیفه سنگین به درستي عمل نشود، بازخواست و مؤاخذه الهي 
سنگین خواهد بود. مقام معظم رهبري به یک نمونه از آثار معارف اهل 
 بیت و مجالس امام حسین و یاد و نام حضرت زهرا اشاره کردند و افزودند: 
تاب آوري ملت ایران در برابر فشارهاي غول وحشي آمریکا که ناظران جهاني 
را به حیرت واداشته است، به برکت همین معارف است. حضرت آیت االله 
خامنه اي گفتند: در چنین شرایط سختي، همه، حضور ملت مقاوم ایران را 
در راهپیمایي ۲۲ بهمن و قبل از آن در تشییع سردار سلیماني دیدند و این 
تاب آوري واقعا حیرت انگیز است. ایشان یکي دیگر از وظایف مهم جامعه 
مداح را ترویج و تعمیق سبک زندگي اسلامي برشمردند و تأکید کردند: اگر 
بخواهیم در مقابل موج تهاجم فرهنگي دشمن، سبک زندگي را به مسیر 
صحیح و اسلامي آن بازگردانیم، تنها چاره، فرهنگ سازي است و مداحان 
براي چنین کار مهمي بسیار تأثیرگذار هستند. مقام معظم رهبري یکي از 
معارف عالي دیني و سبک زندگي اسلامي را فرهنگ نهراسیدن از دشمن و 
توکل به خدا دانستند و افزودند: اگر در روزهاي اول انقلاب گفته مي شد که 
ایران از لحاظ رتبه علمي و فناوري و جایگاه سیاسي و نفوذ منطقه اي به 
مرحله کنوني مي رسد، کسي باور نمي کرد؛ اما ملت ایران به خدا توکل کرد 
و از هیچ قدرتي نهراسید و توانست به این مرحله از پیشرفت ها دست یابد. 
حضرت آیت االله خامنه اي همچنین با اشاره به درس هاي فاطمي از جمله در 
عرصه مسائل فرهنگي و موضوع حجاب و ایستادگي در مقابل باطل و دفاع 
از ولایت، گفتند: یکي از معارف مهم فاطمي، موضوع همبستگي اجتماعي و 
کمک به دیگران است که در سخنان آن حضرت و رفتارهاي اجتماعي ایشان 

به وضوح دیده مي شود. ایشان یکي از نیازهاي امروز جامعه به ویژه براي 
حل موضوعاتي مانند اشتغال و ازدواج جوانان را ترویج روحیه همبستگي 
اجتماعي دانستند و افزودند: براي مقابله با تبلیغات همه جانبه اي که 
جوانان را به فرزند آوري کمتر تشویق مي کند و نتیجه آن هم پیر شدن جامعه 
و تسلط آسان دشمنان بر یک جامعه خالي از جوان است، باید در زمینه 
ازدواج آسان و فرزندآوري بیشتر فرهنگ سازي شود. مقام معظم رهبري 
همچنین با اشاره به برنامه ریزي اندیشکده ها و تبلیغات گسترده رسانه هاي 
غربي براي قانع کردن ملت ایران به  منظور کوتاه آمدن در مقابل آمریکا تأکید 
کردند: ملت ایران به لطف خدا تاکنون ایستاده است و از این پس هم خواهد 
ایستاد؛ اما این ایستادگي نیازمند تزریق مستمر نیروي معنوي به جامعه است. 
حضرت آیت االله خامنه اي با تأکید بر اینکه روح حماسي در کشور همچنان 
زنده است، افزودند: ملت ایران در همه قضایایي که نیازمند حضور پرشور و 
حماسي بوده، در میدان حاضر بوده اند؛ اما استمرار این روحیه نیازمند تعمیق 
معارف دیني و فرهنگ سازي است. ایشان این وظایف خطیر را از جمله 
مسئولیت هاي جامعه مداحان برشمردند و خاطر نشان کردند: به لطف 
خداوند جنس جمهوري اسلامي از همه نظر جور است؛ زیرا نظام اسلامي، 
سردار نظامي خوب، مردان علمي جوان و پرانگیزه، فرهنگ سازان پرهمت و 
باغیرت و هنرمند و مردم آماده به کار در همه عرصه ها دارد؛ بنابراین با چنین 
ظرفیت هایي به فضل الهي، پیروزي قطعي و نهایي بر جبهه وسیع دشمن 
متعلق به ملت ایران خواهد بود. در این دیدار هشت نفر از مداحان و شاعران 
از استان هاي مختلف کشور به قرائت اشعار و مدایحي در فضایل حضرت 

فاطمه  زهرا سلام االله  علیها پرداختند.

شرق: اصولگرایان اگرچه تبلیغات را زودتر 
از موعد انتخابات آغاز کردند اما نخستین روز 
تبلیغات رسمی شان با دفاع از رد صلاحیت ها و 
حمله به دولت و مجلس آغاز شد. میرسلیم از رد 
صلاحیت های مجلس دفاع کرده و قالیباف هم به 
مجلس و  دولت حمله کرده است. میرسلیم دیروز 
در نشست خبری گفته است: «یکی از اشکالاتی که 
در مجلس شورای اسلامی پیدا شد، توجه نکردن به 
رفتار نمایندگان است و رهبری هم دو سال پیش این 
موضوع را تذکر دادند. در حالی که خود نمایندگان 
باید نظارت بر رفتار خود را جدی می گرفتند نه اینکه 
از بیرون بر رفتار آنان نظارت شود و کار به جایی برسد 
که برای انتخابات پیشِ رو، شورای نگهبان وارد کار 
شود و صلاحیت نمایندگان متخلف را رد کند، این 
آخرین دعوا و یک جراحی بود... کاش نمایندگان 
مراقبت می کردند و نمی گذاشتند چنین فضایی پیش 
بیاید و این برازنده نمایندگان و هیئت رئیسه مجلس 
نیست. نظارتی که در دوره اول و دوم مجلس وجود 
داشت، بی نظیر بود اما به تدریج در نظارت بر رفتار 
نمایندگان اشکالاتی پیدا شد و کار به اینجا رسید که 
ما حتی شاهد زندانی شدن برخی از نمایندگان بودیم.
اگر ما در صحنه مجلس آینده حضور پیدا 
کنیم،  قطعا بر رفتار خودمان به طور جدی نظارت 
خواهیم کرد و کوچک ترین خطا را نخواهیم بخشید. 
مجلس در رأس امور است و اگر این رأس، فاسد 

شود، کل کشور به فساد کشیده خواهد شد و این از 
وظایف مهم مجلس است. حتی اگر ما به مجلس 
راه پیدا نکنیم، این موضوع را رها نخواهیم کرد». 
قالیباف هم گفته است: «برخی از مردم می گویند 
بعد از انتخابات دیگر کسی حرف ما را نمی شنود، 
درست هم می گویند... اینکه امام فرمود مجلس 
شورای اسلامی در رأس امور است، برای این است 
که آنها نماینده کل مردم ایران و وکیل المله هستند 
نه وکیل الدوله. اما امروز متأسفانه چنین چیزی را 

در مجلس شاهد نیستیم، بنابراین مجلس امروز در 
رأس امور نیست... نمایندگان مجلس باید دغدغه 
مردم را داشته باشند، کسی باید در مجلس باشد 
که در برابر ظلم ایستادگی و خواسته های مردم را 
پیگیری کند؛ باید کسی باشد که فرصت را در اختیار 
جوانان خلاق، مؤمن و انقلابی قرار دهد و البته بتواند 
کشور را از این خستگی نجات دهد». پرویز سروری، 
عضو شورای ائتلاف اصولگرایان، هم در نشست 
خبری با بیان اینکه رأی مردم باید نه بزرگ به وضع 

موجود باشد، گفته است: «افول مجلس در منظر 
مردم باعث شده است مجلس از جایگاه اصلی خود 
خارج شود و دیگر اعتباری که قانون به مجلس داده 
از سوی مردم در نظر گرفته نشود. پس باید اعتماد 
ازدست رفته مردم نسبت به مجلس را بازپس گیری 
کنیم». حدادعادل، رئیس شورای ائتلاف اصولگرایان، 
هم دیروز در نشست خبری در پاسخ به این پرسش 
که علت به حاشیه رفتن احزاب قدیمی اصولگرایی 
همچون جامعه روحانیت در فهرست نهایی چیست، 
گفت: جوان گرایی چگونه باید محقق شود؟ ما یکی 
از اهداف مان این بود که میدان را برای جوانان باز 
کنیم. جامعه روحانیت مبارز یک حزب نیست هیچ 
وقت جامعه روحانیت به عنوان یک حزب در کنار 
بقیه قرار نگرفته و فهرست مجزا نداده است. جامعه 
روحانیت مثل یک پدر بر کار اصولگرایان نظارت 
می کند. او در پاسخ به این پرسش که چرا قالیباف 
از فهرست اولیه ارائه شده از سوی شورای ائتلاف 
تبعیت نکرد، گفت: اینکه کسی از جوانان دعوت 
کند، معنایش این نیست که به ائتلاف اعتقاد ندارد. 
ما از ابتدا از جوانان دعوت کردیم و همین حالا هم 
۱۸ جوان در فهرست نهایی ما هستند. آقای قالیباف 
نظرشان درباره فهرست اولیه این بود که باید افراد 
اقتصادی حاضر در فهرست بیشتر شود و در حال 
حاضر هم اختلافی از این جهت وجود ندارد و آقای 

قالیباف هم در فهرست هستند.

مقام معظم رهبري در دیدار مداحان و ذاکران اهل  بیت (ع):
تاب آورى ملت ایران براى ناظران جهانى حیرت انگیز است

احیای اندیشه اصلاح طلبی
عطریانفر: اپوزیسیون نیستیم که از سیاست ورزی کناره گیری کنیم

معین مطرح کرد

 اصولگرایان با تبلیغات سلبی آمدند
حمله به دولت و مجلس، دفاع از رد صلاحیت ها

وحید هروابادی، روحانی نزدیک به جریان 
رأی آوری  وضعیت  از  تحلیلی  در  احمدی نژاد، 
اصولگرایان به ویژه قالیباف، به ایلنا گفته است: «آقای 
قالیباف اقبالی در شهر تهران ندارد، علت آن هم 
این است که در شهر تهران فقط گفتمان فعالیت 
جهادی و ادبیات این چنینی به دلیل طیف و طبقاتی 
که در تهران وجود دارد، از اهمیتی چندان برخوردار 
نیست، در حال حاضر شبهه هایی در موضوعات 
متعدد از تصمیمات شهری تا بخشش ها و امور 
مربوط به خیریه ها درباره آقای قالیباف مطرح است 
و متأسفانه  کسانی هم که این موارد را طرح کردند، 
مورد تعقیب قضائی قرار گرفتند. مثلا خبرنگاری آمده 

چیزی را طرح کرده است حتی اگر غلط باشد، آن را 
تکذیب کنید اما وقتی اینها به برخورد قضائی تبدیل 
می شود، نشان می دهد مسئله پیچیده تر از یک تأیید 
و تکذیب است. هیچ بعید نیست در شهرستان ها 
کسانی که خودشان را از دامن دو جریان منزه کنند، 
رأی بیاروند؛ اما در تهران اگر سازماندهی وجود 
نداشته باشد، جریان اصولگرا با ساماندهی ای که 
دارند و همچنین گفتمان «تکلیف گرا» که مخاطبان 
آن قدمی فراتر از آن نمی گذارند و به محض اینکه 
گفته می شود تکلیف است، فکر می کنند باید به  آن 
عمل شود و کار چندانی با چندوچون آن ندارند، 

امکان رأی آوری دارند».

اصولگرایان با گفتمان تکلیف گرا رأی جمع می کنند


